•>3 Augusti. [79-t-] Literae Gregorii (IX"') papa^ ad regem Danorum, ut abusum tollat, de

quo episcopus Roschildensis apud papam questus luerat, nimirum testanientum, quod "duo-

deceni testes qui nominati appellantur" non factum esse jurejurando airirmaverint, irritum fieri,

<iuo multa bona, quae moribundi in pios usus legassent, amitti dicit. — Anagnice, X. cal.

Septembr. pontif. anno XIII.

Gruber Origin. Livon. p. 221. Eplt. ap. Raynald. Contin. Baron. ad ann. 1239. LXVIl.

Tom. IL p. 230.

[795.] Acta capituli generalis ordinis Pra?dicatorum: § 2. "Inchoamus has con-

stitutiones. Stafuimus, ut quatuor provincioe: Polonia, D.\cia, Syria, Graecia aliis octo provinciis

i)er omnia adcequentur, tam in duobus electoribus magistri, quam in potestate, quam habent

priores provinciales, magistro ordinis mortuo vel anioto". — Parisiis.

Martene et Durand Thes. nov. anecdot. Tom. IV. 1677. cfr. 1240. § 6. ibid. 1679.

mo. 1240.

21. v. 25. [796.] Witzlai Ruyanorum' principis diploma. quo "novae civitati Stralsundi" non-

Februar. ,)ulla privilegia tribuit. — Perun, VI. calend. Martii, "rege Waldemaro et rege Erico mo-

narchiam Dacie gubernantibus".

Dreger Cod. dipl. Pomeran. p. 203—4. Schwartz Geschichte der Pomm. Riigischen Stadte

p. 42-43.

14. JuHi. [797.] Waldemari regis ad incolas Estoniensis et W^ironiensis terr.e literse de

(vel 19. decimis decimarum episcopo Revaliensi solvendis. — Wortinchhorg , XIX. calend. Augusti.

A"gO Hvitfeldt Danmks. Riges KriJn. p. 207—208. Pontan. Rerr. Dann. Hist. Libr. VI. p. 322.

Pontoppidan Annall. eccles. Dan. I. 6.52—53. Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. 131.

Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 703.

3. Augusti. [798.] Arel, dux Jutise, villicos et colonos episcopi Ripensis ecclesiae in Tunder,

Daler et Balghum liberos ab omni e.xactione et servitio, praeter expeditionem, Ouaersaefhe et

Sfud, in perpetuum declarat, — Ripis, anno ab incarnatione domini ftl. CC. quadragesimo tertio.

Nonas Augusti {lerj. IM. CC, quadragesimo, tertio nonas Augusli).

Michclscn, Urkundensamml. I. 47. ubi hse litera; ad ann. 1243 refcruntur. Ouum vero

cas Waldemarus II. re.K jam die 12. Martii an. 1241 confirmaverit, ut ante hoc tempus

edita; sint, necesse est.

26. Augusti. [799.] AuELis, ducis Jutiae, literae, quibus monachos de Loco Dei et omnia bona

eorum sub sua protectione et tutela suscipit. — Apud Flenshorg , septimo cal. Septembris.

Langcbek Scriptt. VIII. 181-82. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 707, 774.

15. Septbr. [800.] Waldemari regis diploma, Thorkillo ecclesi.c Revaliensis praefecto datum,